
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/053051/20 

Usnesení 
32. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.07.2020 

čís. 2043/RMOb1822/32/20–2101/RMOb1822/32/20 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r.  

2. místostarostka 

                                           
 

______________________________ 

Mgr. Alena Pataky v. r.  

3. místostarostka 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

2/49 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2043/RMOb1822/32/20 03/OIMH/03 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 

Fifejdy II - XI. etapa - část A“ 

2044/RMOb1822/32/20 03/OIMH/04 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám 

na stavební práce, dodávky a služby dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek 

2045/RMOb1822/32/20 03/OIMH/05 Návrh na uzavření Dohody o zániku závazků 

ze smlouvy o dílo č. 10078/2020/OIMH 

2046/RMOb1822/32/20 03/OIMH/06 Žádost o pokácení dvou stromů, ul. Repinova 

2047/RMOb1822/32/20 03/OIMH/07 Žádost o pokácení stromu, ul. Hálkova 

2048/RMOb1822/32/20 03/OIMH/08 Žádost o odstranění naklánějících se stromů, 

ul. Podmolova 

2049/RMOb1822/32/20 03/OIMH/09 Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 

2050/RMOb1822/32/20 03/OIMH/10 Zmocnění k úkonům vlastníka pozemní 

komunikace při odstraňování vozidel dle zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů 

2051/RMOb1822/32/20 03/OIMH/11 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce 

„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky 

Důl Hlubina“ 

2052/RMOb1822/32/20 03/OIMH/12 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Statické zajištění objektu MŠO Křižíkova, 

Ostrava“ 

2053/RMOb1822/32/20 03/OIMH/13 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019 – 01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu na stavební práce na akci 

„Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 – 

III – část A“. 

2054/RMOb1822/32/20 03/OIMH/14 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

“Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 - 

III - část A” 

2055/RMOb1822/32/20 04/OME/02 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

2056/RMOb1822/32/20 04/OME/03 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 

„Připojení společnosti Mappa!!!“ v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Hollarova) 

2057/RMOb1822/32/20 04/OME/04 Návrh na výpověď z nájmu části pozemku 

parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

3/49 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2058/RMOb1822/32/20 04/OME/05 Návrh na prominutí nájemného za užívání částí 

pozemků pro umístění reklamních zařízení 

2059/RMOb1822/32/20 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

2060/RMOb1822/32/20 04/OME/08 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 1080/2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Suchardova) 

2061/RMOb1822/32/20 04/OME/09 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

2062/RMOb1822/32/20 04/OME/11 Žádost o stanovisko k nabytí ubytovny č. p. 2662, 

která je součástí pozemku parc. č. 2040/14, 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

od cizího vlastníka 

2063/RMOb1822/32/20 04/OME/12 Žádost o stanovisko k odkoupení a následnému 

svěření pozemku parc. č. 1343/5, v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Žerotínova) od cizího vlastníka 

2064/RMOb1822/32/20 04/OME/14 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 

3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Nádražní) 

2065/RMOb1822/32/20 04/OME/13 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 1294/2, parc. č. 1294/3 (nesvěřené) a 

pozemků parc. č. 1310/37 a parc. č. 3559/11, 

v k. ú. Moravská Ostrava (svěřené), 

(lokalita ul. Českobratrská) 

2066/RMOb1822/32/20 04/OME/15 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10567/2019/OM ze dne 27.5.2019, ve znění 

dodatku č. 1 (lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 

2067/RMOb1822/32/20 04/OME/16 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby, 

uzavření dohody o vydání souhlasu ke stavbě 

„Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový dům 

A2 včetně potřebných SO, Ostrava“ 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Na Karolině, 

Důlní) 

2068/RMOb1822/32/20 04/OME/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

p. p. č. 505/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Karla Líby) 

2069/RMOb1822/32/20 04/OME/18 Žádost o prominutí nájemného - provozování 

parkovišť (náměstí Msgre Šrámka, ulice Purkyňova 

a Nemocniční) 

2070/RMOb1822/32/20 04/OME/19 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Čs. legií) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

4/49 

Číslo usnesení Materiál Název 

2071/RMOb1822/32/20 04/OME/20 Návrh na uzavření dodatku k dohodě o vydání 

souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavebního 

záměru a udělení souhlasu s realizací stavby 

„Rekonstrukce sdružené zastávky náměstí 

Sv. Čecha“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Nádražní, 

náměstí Sv. Čecha) 

2072/RMOb1822/32/20 04/OME/21 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Spodní) 

2073/RMOb1822/32/20 04/OME/22 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10233/2015/OM ze dne 27. 4. 2015 ve znění 

dodatku (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 

2074/RMOb1822/32/20 04/OME/23 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

2075/RMOb1822/32/20 04/OME/24 Návrh záměru prodat jednotku č. 1838/8 v domě 

včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas 

k záměru prodat tuto jednotku 

(lokalita ul. Zborovská) 

2076/RMOb1822/32/20 04/OME/26 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 718/4, k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ulice Tyršova) 

2077/RMOb1822/32/20 04/OMS/01 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Opravy 3 volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, 

č.b. 68, Na Můstku 1068/2, č.b. 8 

a Nádražní 2341/107, č.b. 9 v Moravské Ostravě 

a Přívoze 

2078/RMOb1822/32/20 04/OMS/02 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo 

pro VZ malého rozsahu na stavební práce 

uzavřených v období 1.1.2020 - 30.6.2020 

dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání 

veřejných zakázek 

2079/RMOb1822/32/20 04/OMS/03 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/39 v domě 

Maroldova 2992/3 v Ostravě o prodloužení nájemní 

smlouvy 

2080/RMOb1822/32/20 04/OMS/04 Žádost Armády spásy v České republice, z.s., 

o převedení nájmu bytů č. 1 a č. 8 v domě 

Palackého 845/71 v Ostravě na úspěšné klienty 

projektu Prevence bezdomovectví 

2081/RMOb1822/32/20 04/OMS/05 Žádosti nájemců bytu č. 4 v domě na ulici Žofie 

Podlipské 317/3a a bytu č. 6 v domě na ulici Žofie 

Podlipské 215/3 v Ostravě-Přívoz o snížení 

nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

5/49 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2082/RMOb1822/32/20 04/OMS/06 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1630/14 v domě 

s č. p. 1630 na ulici Na Spojce č. or. 2, který stojí 

na pozemku p. č. 1236/2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o uzavření dohody o splátkách dluhu 

2083/RMOb1822/32/20 04/OMS/07 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2019/23 

ze dne 24.7.2019, ul. 28. října 18, j.č. 106/904 

(EXELEX s.r.o.) 

2084/RMOb1822/32/20 04/OMS/08 Informace o koupi závodu (RINOX s.r.o./////////////), 

Zámecká 13, j.č. 854/901; souhlas se změnou v 

osobě nájemce (RENESANCE SANA s.r.o./OK 

REHABILITACE s.r.o.) Zelená 26-32, jednotka č. 

3062/902 

2085/RMOb1822/32/20 04/OMS/09 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Poštovní 23 (garáž) 

2086/RMOb1822/32/20 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě s č. p. 691 

na ulici Chelčického č. or. 8, který je součástí 

pozemku parc. č. 816, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o znovuobnovení nájemní smlouvy 

2087/RMOb1822/32/20 04/OMS/13 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/11 v domě 

Maroldova 2992/3 v Ostravě o ukončení nájmu 

dohodou 

2088/RMOb1822/32/20 04/OMS/14 Žádosti nájemců bytů č. 2 a č. 3 v domě s č. p. 75 

na ulici Úprkova č. or. 11 na pozemku p. č. st. 1015 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu 

bytu 

2089/RMOb1822/32/20 04/OMS/15 Žádosti nájemců bytů, kteří nesplnili podmínky 

k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření 

smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 

2090/RMOb1822/32/20 04/OMS/16 Návrh na pronájem sociálních bytů zařazených 

do projektu Sociální bydlení ve městě Ostrava 

2019 - 2021 

2091/RMOb1822/32/20 04/OMS/19 Žádost //////////////////// o obnovení nájmu bytové 

jednotky č. 2992/85 v domě Maroldova 2992/3 V 

Ostravě 

2092/RMOb1822/32/20 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského 

kraje pro projekt „Společenská místnost a vybavení 

odlehčovací služby Gajdošova 39“ 

2093/RMOb1822/32/20 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy 

II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 

2094/RMOb1822/32/20 05/OŠR/03 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

6/49 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2095/RMOb1822/32/20 05/OŠR/04 Žádost společnosti Sodexo s.r.o., IČ 44569165, 

využívající prostory sloužící k podnikání 

a nebytové prostory svěřené do správy městskému 

obvodu Moravská Ostrava Přívoz, o slevu z nájmu 

a odpuštění fixní částky komerčního využívání 

v období stavu nouze COVID-19 

2096/RMOb1822/32/20 05/OŠR/05 Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061, 

o schválení úpravy odpisového plánu movitého 

majetku na rok 2020 

2097/RMOb1822/32/20 05/OŠR/06 Návrh na souhlas zřizovatele s uzavřením 

partnerské smlouvy a realizací projektu „Podpora 

inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené 

lokality v Ostravě“ pro MŠO, Špálova 32, PO 

2098/RMOb1822/32/20 05/OŠR/07 Návrh na změnu člena konkurzní komise 

za pedagogickou radu Mateřské školy Ostrava, 

Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356 

2099/RMOb1822/32/20 06/OSV/01 Žádost p. Jozefa Heráka o udělení výjimky ze zásad 

ZAS 2019 - 03 Pronajímání bytů v domech 

s pečovatelskou službou a o zařazení jeho žádosti 

do seznamu žadatelů o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 

2100/RMOb1822/32/20 07/OVV/01 Návrh na uzavření kupní smlouvy 

2101/RMOb1822/32/20 07/OVV/02 Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za 2. čtvrtletí 

roku 2020 

 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál 
  

Název 

03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10064/2020/OIMH pro akci „Výměna plynových kotlů a regulace 

otopné soustavy - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 

Ibsenova 36“ 

04/OMS/12 Návrh na vydání souhlasu se změnou účelu užívání bytu zvláštního 

určení č. 7 s bezbariérovou úpravou v domě s pečovatelskou službou 

v ulici Gajdošova 2638/39b v Moravské Ostravě na bezbariérový 

pokoj odlehčovací služby 

04/OMS/10 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Puchmajerova 7, o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(Vřes Café s.r.o.) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

7/49 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál 
  

Název 

03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10150/2020/OIMH pro akci „Energetické úspory, sanace suterénu 

a vybudování retenční nádrže - ZŠO, Gebauerova, odloučené 

pracoviště Ibsenova 36“ 

 

 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - XI. etapa - část A“ 
  
Usnesení číslo: 2043/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 1.636.101,10 Kč včetně DPH, realizované v rámci akce 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - XI. etapa - část A“ do majetku statutárního města Ostravy 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce  dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.01.2021 
  
  

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce, dodávky 
a služby dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2044/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám o dílo na stavební práce ve finančním pásmu 

C2, dodávky a služby v pásmu C1 dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek za období od 01.01.2020 do 30.06.2020 

  
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

8/49 

Návrh na uzavření Dohody o zániku závazků ze smlouvy o dílo 
č. 10078/2020/OIMH 
  
Usnesení číslo: 2045/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 10078/2020/OIMH na realizaci akce 

„Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 – III“ se zhotovitelem BaP STAVBY 

a INTERIÉRY s.r.o., se sídlem Besední 259/2, 715 00 Ostrava Michálkovice, IČ 25392077, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dohody o zániku závazků 

ze smlouvy o dílo č. 10078/2020/OIMH dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2020 
  
  
Žádost o pokácení dvou stromů, ul. Repinova 
  
Usnesení číslo: 2046/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Českého statistického úřadu, IČ 00025593,  ul. Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10, 

o pokácení dvou stromů, rostoucích na pozemku parc. č. 1581/18, v katastrálním území 

Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

2) nesouhlasí 

  
s odstraněním 1 ks Tilia sp. o obvodu 157 cm a 1 ks Fraxinus sp. o obvodu 78 cm, rostoucích 

na pozemku parc. č. 1581/18, v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.08.2020 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/49 

Žádost o pokácení stromu, ul. Hálkova 
  
Usnesení číslo: 2047/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////, majitele domu na Hálkově ul. 175/13, Ostrava, o pokácení stromu, 

rostoucího na pozemku parc. č. 560/6, v katastrálním území Přívoz, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s odstraněním 1 ks Fraxinus sp. o obvodu 121 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 560/6, 

v katastrálním území Přívoz, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřeviny, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a souvisejících, 

vše v platném znění, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřeviny 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) a realizovat body 3) a 4) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.08.2020 
  
  

Žádost o odstranění naklánějících se stromů, ul. Podmolova 
  
Usnesení číslo: 2048/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti iTEEN.cz, s.r.o., IČ 26866561, se sídlem Podmolova 828/3, 702 00 Ostrava 

- Přívoz, o odstranění naklánějících se stromů na pozemku parcelní číslo 84/1, v katastrálním 

území Přívoz, dle předloženého materiálu 

2) nesouhlasí 

  
s kácením Pinus sp. o obvodu 130 cm a Fraxinus sp. o obvodu 78 cm, rostoucích na pozemku 

parcelní číslo 84/1, v katastrálním území Přívoz, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/49 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.08.2020 
  
  

Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 2049/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o kácení dřeviny rostoucí mimo les, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Tilia cordata o obvodu 160 cm, rostoucí na pozemku parcelní číslo 1849/1, 

v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušné oznámení o kácení dřeviny, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, dle požadavku 

§ 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a souvisejících, v platném 

znění, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu oznámení o kácení dřeviny 

a k zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení dle bodu 

3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/49 

Zmocnění k úkonům vlastníka pozemní komunikace při odstraňování vozidel 
dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Usnesení číslo: 2050/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) svěřuje 

  
odboru investic a místního hospodářství provádění veškerých úkonů za vlastníka pozemní 

komunikace podle § 19a až 19e  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věcech  svěřených dle čl. 23 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky 

města č. 14/2013, Statut města Ostravy,  ve znění pozdějších změn a doplnění, městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, včetně realizace všech práv účastníka řízení vedených 

u silničního správního úřadu jménem městského obvodu 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podepisování všech písemností 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz souvisejících s realizací práv účastníka 

správních řízení uvedených v bod 1) tohoto usnesení, včetně vzdání se práva na odvolání 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.07.2020 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „Modernizace podchodu u 
tramvajové zastávky Důl Hlubina“ 
  
Usnesení číslo: 2051/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Hutního projektu Ostrava a.s., IČ 45193622, se sídlem 28. října 1142/168, 

709 00 Ostrava, který zastupuje statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo nám. 8, 

729 30 Ostrava, o souhlas s kácením dřevin, rostoucích na pozemcích parc. č. 2973/1, 

parc. č. 3086, parc. č. 3084, parc. č. 3639/1, v katastrálním území Moravská Ostrava, v rámci 

stavby „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina“, dle předloženého 

materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

2 ks jasanů ztepilých o obvodu 125 cm a 111 cm 

1 ks břízy bělokoré o obvodu 51 cm 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/49 

9 ks topolů kanadských o obvodu 152 cm, 160 cm, 200 cm, 164 cm, 174 cm, 204 cm, 218 cm, 

270 cm a 148 cm, rostoucích na pozemku parcelní číslo 2973/1, 

1 ks jasanu ztepilého o obvodu 41 cm, rostoucího na pozemku parcelní číslo 3086, 

2 ks lípy srdčité o obvodu 157 cm a 237 cm, rostoucích na pozemku parcelní číslo 3084, 

2 ks jasanů ztepilých o obvodu 162 cm a 227 cm 

4 ks topolů kanadských o obvodu 202 cm, 176 cm, 178 cm, dvojkmen 160 cm a 162 cm, 

rostoucích na pozemku parcelní číslo 3639/1, 

vše v katastrálním území Moravská Ostrava, až po zahájení akce „Modernizace podchodu 

u tramvajové zastávky Důl Hlubina“, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.08.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Statické zajištění objektu 
MŠO Křižíkova, Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2052/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo s účastníkem zadávacího řízení SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 

739 44 Brušperk, IČ 27797554  na akci „Statické zajištění objektu MŠO Křižíkova, Ostrava“ 

za cenu 2 750 544,25 Kč bez DPH (3 328 158,54 Kč vč. DPH) ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 

1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.08.2020 
  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/49 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019 – 01 Postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 – III – část A.“ 
  
Usnesení číslo: 2053/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2019-01 „Postup při zadávání veřejných zakázek“ 

pro postup při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C2 

(nad 500 000 Kč do 6 000 000 Kč včetně bez DPH) na stavební práce akce „Rekonstrukce 

bytového domu Poštovní 1444/15 - III - část A“ 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového 
domu Poštovní 1444/15 - III - část A“ 
  
Usnesení číslo: 2054/RMOb1822/32/20 
 

03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 - III - část A“ 

se zhotovitelem FAMIK STAVBY s.r.o., Besední 259/2, 715 00 Ostrava Michálkovice, 

IČ  04476361 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/49 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2055/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. st. 1524/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. st. 1610/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. st. 1611/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. st. 1612/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. st. 1612/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. st. 1635, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek parc. č. st. 1771, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek parc. č. st. 1894, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

i) pozemek parc. č. st. 1896, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

j) pozemek parc. č. st. 1898, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/49 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby „Připojení 
společnosti Mappa!!!“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, 
Hollarova) 
  
Usnesení číslo: 2056/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3550/34, ostatní plocha, jiná 

plocha, parc. č. 3550/36, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3578, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající 

v právu mít umístěné, provozovat a udržovat optické kabely v rozsahu dle geometrického plánu 

jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou 

podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí 

oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého 

posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2020 
  
  

Návrh na výpověď z nájmu části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2057/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem části pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10316/2020/OM 

ze dne 12. 6. 2020, se společností MAJD COMPANY 3 s. r. o., se sídlem Stodolní 3319/11, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 08619450  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/49 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na prominutí nájemného za užívání částí pozemků pro umístění 
reklamních zařízení 
  
Usnesení číslo: 2058/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společností: 

a) EUROPLAKAT spol. s r. o. 

b) outdoor akzent s. r. o. 

c) Czech Outdoor s. r. o. 

d) MACH - NARWALL, spol. s r. o. 

e) QX PROMOTION - advertising s. r. o. 

f) BigBoard Praha, a. s. 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neprominout ani nesnížit 

a) společnosti EUROPLAKAT spol. s r. o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČ 40614832, nájemné vyplývající z nájemní smlouvy 

č. 23363/2008/OMR ze dne 10. 07. 2000, ve znění dodatku 

b) společnosti outdoor akzent s. r. o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, 

IČ 00545911, nájemné vyplývající z nájemní smlouvy č. 23723/2008/OMR 

ze dne 21. 09. 1995, ve znění dodatku a z nájemní smlouvy č. 11089/2018/OM 

ze dne 06. 11. 2018 

c) společnosti Czech Outdoor s. r. o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, 

IČ 24199427, nájemné vyplývající z nájemní smlouvy č. 10111/2016/OM 

ze dne 23. 02. 2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/49 

d) společnosti MACH - NARWALL, spol. s r. o., se sídlem 28. října 696/205, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 61942570, nájemné vyplývající z nájemní smlouvy 

č. 22218/2008/OMR ze dne 20. 08. 2007, ve znění dodatku, dále z nájemní smlouvy 

č. 20054/2008/OMR ze dne 01. 08. 2008, ve znění dodatku a z nájemní smlouvy 

č. 9602260718 ze dne 19. 01. 2007 

e) společnosti QX PROMOTION - advertising s. r. o., se sídlem Dobrovského 686/2, Město, 

736 01 Havířov, IČ 25397915, nájemné vyplývající z nájemní smlouvy 

č. 23245/2008/OMR ze dne 20. 12. 2000, ve znění dodatku a z nájemní smlouvy 

č. 22713/2008/OMR ze dne 25. 06. 2007, ve znění dodatků 

f) společnosti BigBoard Praha, a. s., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, 

IČ 24226491, nájemné vyplývající z nájemní smlouvy č. 20055/2008/OMR 

ze dne 14. 07. 2008, ve znění dodatku 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2059/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. st. 1900, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. st. 1944, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. st. 1957, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. st. 1968, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. st. 1969, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. st. 1971, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/49 

g) pozemek parc. č. st. 1972, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek parc. č. st. 1977, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

i) pozemek parc. č. st. 1979, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

j) pozemek parc. č. st. 1981, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1080/2, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 2060/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o vydání souhlasu městského obvodu s umístěním a realizací záměru na jeho pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1080/2, ostatní plocha, dráha, o výměře 30 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve  vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu č. 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/49 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2061/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. 1111/37, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2070/47, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2070/61, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

d) pozemek parc. č. 2070/73, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 2070/78, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. 2070/80, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek parc. č. 2070/81, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 33 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek parc. č. 2070/91, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

i) pozemek parc. č. 2087/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

j) pozemek parc. č. 2092/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

k) k) pozemek parc. č. 2092/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/49 

Žádost o stanovisko k nabytí ubytovny č. p. 2662, která je součástí pozemku 
parc. č. 2040/14, v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová) od cizího 
vlastníka 
  
Usnesení číslo: 2062/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru nabytí ubytovny 

č. p. 2662, která je součástí pozemku parc. č. 2040/14, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru nabytí stavby 

č. p. 2662, která je součástí pozemku parc. č. 2040/14, zast. plocha a nádvoří, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví cizího vlastníka do vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru nabytí stavby č. p. 2662, která je součástí 

pozemku parc. č. 2040/14, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví cizího vlastníka do vlastnictví statutárního města Ostravy 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.09.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k odkoupení a následnému svěření pozemku 
parc. č. 1343/5, v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Žerotínova) od cizího 
vlastníka 
  
Usnesení číslo: 2063/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru odkoupení 

pozemku parc. č. 1343/5, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví společnosti Elektrosvit Ostrava, s.r.o., do vlastnictví statutárního města Ostravy 

a následnému svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/49 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru nabytí pozemku 

 parc. č. 1343/5, ost. plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

společnosti Elektrosvit Ostrava, s.r.o. do vlastnictví statutárního města Ostravy 

a následnému svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 1343/5, ost. plocha, 

zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Elektrosvit 

Ostrava, s.r.o., do vlastnictví statutárního města Ostravy 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.09.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2064/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části 

pozemku parc. č. 3538/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 11,25 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem vyhrazení parkovacího místa pro invalidu s průkazem ZTP,  

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3538/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 11,25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem vyhrazení parkovacího místa pro invalidu s průkazem ZTP, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/49 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 1294/2, 
parc. č. 1294/3 (nesvěřené) a pozemků parc. č. 1310/37 a parc. č. 3559/11, 
v k. ú. Moravská Ostrava (svěřené),(lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 2065/RMOb1822/32/20 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. .ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

⁃ parc. č. 1294/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 62 m
2
  

⁃ parc. č. 1294/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m
2
 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  pozemků: 

⁃ parc. č. 1310/37, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 128 m
2 

 

⁃ parc. č. 3559/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m
2
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

⁃ parc. č. 1294/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 62 m
2 

 

⁃ parc. č. 1294/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m
2
 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2020 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

⁃ parc. č. 1310/37, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 128 m
2
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/49 

⁃ parc. č. 3559/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m
2
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

⁃ parc. č. 1310/37, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 128 m
2
  

⁃ parc. č. 3559/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m
2
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.09.2020 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10567/2019/OM ze dne 27.5.2019, 
ve znění dodatku č. 1 (lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2066/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uzavření dodatku č. 2 k 

nájemní smlouvě č. 10567/2019/OM ze dne 27. 5. 2019, ve znění dodatku č. 1, kterým se 

pronajatá výměra zvýší o 2,12 m
2 a rozšíří se účel nájmu o umístění kanalizační přípojky ke 

stánku, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) neschvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10567/2019/OM ze dne 27. 5. 2019, ve znění dodatku č. 1, 

na pronájem části pozemku parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 15 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování stánku 

k účelu prodeje balených potravin, ovoce-zeleniny a pečiva, kterým se pronajatá výměra části 

pozemku parc. č. 1428/1, zvýší o 2,12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a rozšíří se 

účel nájmu o umístění kanalizační přípojky 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/49 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby, uzavření dohody o vydání 
souhlasu ke stavbě „Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový dům A2 včetně 
potřebných SO, Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Na Karolině, 
Důlní) 
  
Usnesení číslo: 2067/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti New Karolina Residential Development II s. r. o. o udělení souhlasu 

vlastníka se stavebním záměrem „Nová Karolina - II. etapa - 4. část, Bytový dům A2 včetně 

potřebných SO, Ostrava“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti New Karolina Residential Development II s. r. o., se sídlem Dlouhá 562/22, 

Lazce, 779 00 Olomouc, IČ 04398343, v rámci stavby „Nová Karolina - II. etapa - 4. část, 

Bytový dům A2 včetně potřebných SO, Ostrava“, souhlas s umístěním stavebních 

objektů SO 01 - Příprava území HTÚ, ČTÚ, SO 03 - Komunikace a zpevněné plochy o výměře 

2 m
2  a SO 11 - Veřejné osvětlení v délce 1,5 m na pozemku parc. č. 244/25, ostatní plocha, jiná 

plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely změny územního 

rozhodnutí č. 152/2013 ze dne 23. 10. 2013 ve smyslu ust. § 94 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít 

dohodu o vydání souhlasu vlastníka pozemku s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na Koordinačním 

situačním výkrese č. C.3, který vyplývá z přílohy č. 7 předloženého materiálu a tvoří nedílnou 

součást dohody jako její příloha 

3) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku městského obvodu, k podpisu dohody a souhlasu dle 

bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/49 

Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 505/2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Karla Líby) 
  
Usnesení číslo: 2068/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////// o souhlas vlastníka k připojení sjezdu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 505/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 20,5 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle situačního výkresu ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Žádost o prominutí nájemného - provozování parkovišť 
(náměstí Msgre Šrámka, ulice Purkyňova a Nemocniční) 
  
Usnesení číslo: 2069/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ostravské komunikace, a. s. o vrácení zaplaceného nájemného ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neprominout společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 25396544, část nájemného vyplývajícího z nájemní 

smlouvy č. 11145/2018/OM ze dne 21. 12. 2018, ve znění dodatků, ve výši 211.705,63 Kč, 

a to za období od 16. 03. 2020 do 27. 04. 2020 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/49 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 2070/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Past production s. r. o., se sídlem Nábřežní 1272/2a, Polanka nad 

Odrou, 725 25 Ostrava, IČ 285 62 054, část pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 3,4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 41 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k dohodě o vydání souhlasu vlastníka pozemků 
s realizací stavebního záměru a udělení souhlasu s realizací stavby 
„Rekonstrukce sdružené zastávky náměstí Sv. Čecha“ v k. ú. Přívoz 
(lokalita ul. Nádražní, náměstí Sv. Čecha) 
  
Usnesení číslo: 2071/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Dopravního podniku Ostrava a. s. o souhlas se stavbou „Rekonstrukce sdružené 

zastávky náměstí Sv. Čecha“ z důvodu změny dopravního značení, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/49 

2) rozhodla 

  
a) udělit souhlas ve smyslu ust. § 129 odst. 1)  písm. b) zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za vlastníka 

stavby chodníku při místní komunikaci I. třídy č. 17a, ul. Nádražní, stavby místní 

komunikace III. třídy č. 63c, ul. Chopinova, stavby místní komunikace III. třídy č. 131c, 

náměstí Svatopluka Čecha a stavby místní komunikace IV. třídy č. 794d, chodníku 

na náměstí Svatopluka Čecha, které jsou umístěny na pozemcích p. p. č. 388/46, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 389/1, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, s vedením řízení o odstranění stavby se stavebníkem společností 

Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 61974757 

b) udělit Dopravnímu podniku Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, souhlas s realizací stavby „Rekonstrukce sdružené 

zastávky náměstí Sv. Čecha“ za vlastníka stavby chodníku při místní komunikaci I. třídy 

č. 17a, ul. Nádražní, stavby místní komunikace III. třídy č. 63c, ul. Chopinova, stavby 

místní komunikace III. třídy č. 131c, náměstí Svatopluka Čecha a stavby místní 

komunikace IV. třídy č. 794d, chodníku na náměstí Svatopluka Čecha, které jsou 

umístěny na pozemcích p. p. č. 388/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 389/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání dodatečného povolení 

stavby ve smyslu ust. § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dodatek k dohodě o vydání 

souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu a dle § 184a stavebního zákona vyznačit souhlas 

na Výkrese dopravního značení č. 7, který vyplývá z přílohy č. 8 předloženého materiálu 

a tvoří nedílnou součást dodatku jako jeho příloha 
3) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku městského obvodu, k podpisu odpovědi stavebnímu úřadu 

dle bodu 2. a) tohoto usnesení a k podpisu dodatku a souhlasu dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/49 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Spodní) 
  
Usnesení číslo: 2072/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. 2092/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2092/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 2092/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 2092/25, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 2092/27, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

f) pozemek parc. č. 2092/34, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

g) pozemek parc. č. 2092/37, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

h) pozemek parc. č. 2093/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

i) pozemek parc. č. 2093/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/49 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10233/2015/OM ze dne 27. 4. 2015 
ve znění dodatku (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 2073/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o uzavření dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 10233/2015/OM ze dne 27. 4. 2015 ve znění dodatku č. 1, kterým se pronajatá 

výměra rozšíří o 44,2 m
2
 ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10233/2015/OM ze dne 27. 4. 2015 ve znění 

dodatku na pronájem částí pozemku parc. č. 3474/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 11 m
2
 (1,1 m x 9,1 m) a 18 m

2
 (3,0 m x 6,0 m), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, kterým se pronajatá výměra se rozšíří o 44,2 m
2
, v rozsahu dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2074/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti JBB Franchise s. r. o., se sídlem 1. května 1521/188a, Polanka nad 

Odrou, 725 25 Ostrava, IČ 089 45 080 část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 12 600 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Návrh záměru prodat jednotku č. 1838/8 v domě včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas k záměru prodat tuto 
jednotku (lokalita ul. Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 2075/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////// o koupi jednotky č. 1838/8 v domě č. p. 1838 (Zborovská 5) 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi jednotky č. 1838/8 

v domě č. p. 1838 (Zborovská 5) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 1838/8 - byt,  v domě č. p. 1838 stojícím na pozemku 

parc. č. 1236/9, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

ve výši 9720/95390 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.09.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/49 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 718/4, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 2076/RMOb1822/32/20 
 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku 

parc. č. 718/4, o výměře 2 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 2 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2020 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 3 volných bytů 
na ul. Hornopolní 2851/49, č.b. 68, Na Můstku 1068/2, č.b. 8 
a Nádražní 2341/107, č.b. 9 v Moravské Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 2077/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 31/2020/C2/SP/OM/Ho „Opravy 3 

volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, č.b. 68, Na Můstku 1068/2, č.b. 8 

a Nádražní 2341/107, č.b. 9 v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem 

////////////////////////////////////////////////////////////////////, za cenu 554.280,- Kč bez DPH, a to ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
  

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ malého rozsahu 
na stavební práce uzavřených v období 1.1.2020 - 30.6.2020 dle směrnice 
SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2078/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci odboru majetkového o uzavřených dodatcích smluv o dílo u VZ malého rozsahu 

na stavební práce ve finančním pásmu C2 dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání 

veřejných zakázek za období 1.1.2020 - 30.6.2020 

  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/39 v domě Maroldova 2992/3 
v Ostravě, o prodloužení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2079/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 1 ke smlouvě 

o nájmu bytu OM-2019-0179 ze dne 31. 7. 2019, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

⁃ prodloužení doby trvání nájmu do 31. 7. 2021 

⁃ zvýšení sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení na 75,31 Kč/m
2
/měsíc 

v bytové jednotce č. 2992/39 v domě s č. p. 2992 v Maroldově ulici č. or. 3, který stojí 

na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, to vše za podmínky 

bezdlužnosti nájemce vůči pronajímateli, uhrazení nedoplatku vyúčtování služeb za rok 2019, 

uhrazení nájemného za období od 1. 7. 2020 do 31. 7. 2020, to vše nejpozději k datu uzavření 

předmětného dodatku nájemní smlouvy a uzavření dodatku smlouvy nejpozději 

dne 31. 7. 2020 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/49 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z.s., o převedení nájmu bytů č. 1 
a č. 8 v domě Palackého 845/71 v Ostravě na úspěšné klienty projektu 
Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 2080/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
doporučení Armády spásy v České republice, z. s. ze dne 29. 1. 2020 a ze dne 22. 1. 2020, 

ve znění přílohy č 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31. 7. 2020 nájem bytu č. 1 sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, v domě s č. p. 845 v Palackého ulici č. or. 71, který je součástí pozemku 

p. č. st. 769, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s Armádou spásy v České republice, 

z.s. IČ 40313411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Ostrava, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

ba) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu 

č. 1 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 845 

v Palackého ulici č. or. 71, který je součástí pozemku p. č. st. 769, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////// s účinností 

stanovenou od 1. 8. 2020, dobou trvání nájmu do 31. 1. 2021 

bb) za nájemné, jehož celková výše bude sestávat 

⁃ ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ujednané 

ve výši 63,04 Kč/m
2
/měsíc 

⁃ z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše za předpokladu, že bude nejpozději 31. 7. 2020 uzavřena dohoda dle písmene a) tohoto 

bodu usnesení, a nájemce splní podmínky stanovené v bodu 3. tohoto usnesení 

3) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31. 7. 2020 nájem bytu č. 8 sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, v domě s č. p. 845 v Palackého ulici č. or. 71, který je součástí pozemku 

p. č. st. 769, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s Armádou spásy v České republice, 

z.s. IČ 40313411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Ostrava, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/49 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 8 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 845 

v Palackého ulici č. or. 71, který je součástí pozemku p. č. st. 769, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////// 

ba) s účinností stanovenou od 1. 8. 2020, dobou trvání nájmu do 31. 1. 2021 

bb) za nájemné, jehož celková výše bude sestávat 

⁃ ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ujednané 

ve výši 57,58 Kč/m
2
/měsíc 

⁃ z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše za předpokladu, že bude nejpozději 31. 7. 2020 uzavřena dohoda dle písmene a) tohoto 

bodu usnesení, a nájemce splní podmínky stanovené v bodu 3. tohoto usnesení 

c) o udělení výjimky ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovuje přiměřený počet osob 

v domácnosti nájemce u bytu č. 8 v domě Palackého 845/71 v Ostravě, na 5 osob 

 

4) stanovuje 

  
nájemcům tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2. písmeno b) a bodu 

3. písmeno b) tohoto usnesení 

⁃ uhrazení jistoty, stanovené pro každý z bytů ve výši dvojnásobku nájemného 

za započtenou plochu bytu, a to před uzavřením nájemní smlouvy 

⁃ uzavření nájemní smlouvy nejpozději 1. 8. 2020 

5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. písmeno a) a bod 3. písmeno a) tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 

 
6) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. písmeno b) a bod 3. písmeno b) tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/49 

Žádosti nájemců bytu č. 4 v domě na ulici Žofie Podlipské 317/3a a bytu č. 6 
v domě na ulici Žofie Podlipské 215/3 v Ostravě-Přívoz, o snížení nájemného 
  
Usnesení číslo: 2081/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o snížení nájemného ze dne 15. 6. 2020 a 19. 6. 2020, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) nevyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////////////// a nesnížit nájemné 

v  bytě č. 4, sestávajícím z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 317 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, na pozemku p. č. st. 1101, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// a nesnížit nájemné 

v  bytě č. 6, sestávajícím z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 215 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, na pozemku p. č. st. 1099, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1630/14 v domě s č. p. 1630 na ulici 
Na Spojce č. or. 2, který stojí na pozemku p. č. 1236/2, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, o uzavření dohody o splátkách dluhu 
  
Usnesení číslo: 2082/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o uzavření dohody o splátkách dluhu 

2) rozhodla 

  
uzavřít  s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////dohodu o splátkách 

dlužné částky ve výši 7 184 Kč, která vznikla z důvodu neuhrazení nájemného a plnění 

spojených s užíváním bytové jednotky č.  1630/14 (dříve byt č. 6) v domě s č. p. 1630 na ulici 

Na Spojce č. or. 2, který je součástí pozemku parc. č. 1236/2, v k. ú.  Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za období únor a březen 2020, a to v 7 měsíčních splátkách po 1 000 Kč a jedné 

splátce po 184 Kč a za podmínky uzavření dohody o splátkách dluhu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu do 15. 8. 2020 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.08.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. NP/OM/2019/23 ze dne 24.7.2019, ul. 28. října 18, j.č. 106/904 
(EXELEX s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2083/RMOb1822/32/20 

04/OMS/07 

k usnesení č. 2011/RMOb1822/31/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností EXELEX s.r.o., IČ 25898094, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 

Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2019/23 ze dne 24. 7. 2019 - jednotky č. 106/904 o výměře 149,40 m
2
, umístěné 

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 106 ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, předmětem kterého bude změna doby nájmu z doby 

určité do 31.7.2020 nově na dobu určitou do 31. 7. 2021, ve znění vzorového dodatku 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor/prostoru sloužícího podnikání VZOR-D-04, účel 

nájmu jsou kanceláře a sklad nábytku, nájemné ve výši 9 000 Kč/měsíc (osvobozeno od DPH) 

2) ukládá 

  
⁃ vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

⁃ realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/49 

Informace o koupi závodu (RINOX s.r.o./////////), Zámecká 13, j.č. 854/901; 
souhlas se změnou v osobě nájemce (RENESANCE SANA s.r.o./OK 
REHABILITACE s.r.o.) Zelená 26-32, jednotka č. 3062/902 
  
Usnesení číslo: 2084/RMOb1822/32/20 

04/OMS/08 

k usnesení č. 2020/RMOb1822/31/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o prodeji závodu dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, uzavřené dne 23. 6. 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, mezi 

společností RINOX s.r.o., IČ 04991940, se sídlem Zámecká 854/13, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, jako prodávajícím a ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

jako kupujícím, na základě které došlo s účinností od 1. 7. 2020 k přechodu veškerých práv a 

povinností vyplývajících ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 

NP/OM/2015/015 uzavřené dne 19. 3. 2015, na základě které byla pronajata nebytová jednotka 

č. 854/901 o výměře 129,10 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 ul. Zahradní 

č. or. 13, na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) vydává 

  
společnosti „RENESANCE SANA, s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem Zelená 3062/26, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemci prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 3062/902 o výměře 445 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží domu 

č. p. 3062 ul. Zelená č. or. 26-32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, v souladu s čl. VI odst. 7 smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2020/07 ze dne 27.2.2020, souhlas pronajímatele se změnou v osobě 

nájemce v důsledku uzavření smlouvy o prodeji obchodního závodu dle § 2175 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kterou nájemce uzavře se společností OK REHABILITACE 

s.r.o., IČ 26960966, se sídlem Antala Staška 1670/80, 140 46 Praha 

3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. a 2. tototo usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/49 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Poštovní 23 (garáž) 
  
Usnesení číslo: 2085/RMOb1822/32/20 

04/OMS/09 

k usnesení č. 1852/RMOb1822/29/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost České republiky - Ministerstva životního prostředí, IČ 00164801, se sídlem 

Vršovická 1442/65, Vršovice, 100 10 Praha 10, o nájem nebytových prostor - garáže (první 

garáž zleva) ve dvoře domu č. p. 345 na ul. Poštovní č. or. 23, o výměře 20,18 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží, která je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže (první garáž zleva) ve dvoře domu 

č. p. 345 na ul. Poštovní č. or. 23, o výměře 20,18 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží, která 

je součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-02, s Českou republikou - Ministerstvem životního 

prostředí, IČ 00164801, se sídlem Vršovická 1442/65, Vršovice, 100 10 Praha 10, účel nájmu 

garážování vozidla, se stanovením nájemného ve výši 1 806,11 Kč/měsíc + zákonná sazba 

DPH, s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh 

na služby, s účinností nejpozději od 1.9.2020 

3) ukládá 

  
⁃ vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

⁃ realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 10 v domě s č. p. 691 na ulici Chelčického č. or. 8, 
který je součástí pozemku parc. č. 816, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2086/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost paní /////////////////// o znovuobnovení nájemní smlouvy k bytu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/49 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// novou smlouvu o 

nájmu bytu č. 10 v domě s č. p. 691 na ulici Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku p. 

č. 816, v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR_NSB_2017_01, a to na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2020, se stanovením 

nájemného dohodou ve výši 82,59 Kč/m2/měsíc a za podmínky: 

⁃ řádného uhrazení platby za bezesmluvní užívání bytu za měsíc červen a červenec 2020 

ve výši dosavadního nájemného vč. plnění poskytovaných s užíváním bytu 

⁃ složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného (což činí 29 598 Kč) 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/11 v domě Maroldova 2992/3 v 
Ostravě o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2087/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/11 v domě Maroldova 2992/3 v Ostravě o ukončení 

nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31. 7. 2020 nájem bytové jednotky č. 2992/11 v domě s č. p. 2992 v Maroldově 

ulici č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, sjednaný s 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

 
 
 
 
 
 
 

04/OMS/14 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/49 

Žádosti nájemců bytů č. 2 a č. 3 v domě s č. p. 75 na ulici Úprkova č. or. 11 
na pozemku p. č. st. 1015, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2088/RMOb1822/32/20 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 2. 7. 2020 o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////  smlouvu o nájmu bytu č. 2 v 

domě s č. p. 75 na ulici Úprkova  č. or. 11 na pozemku p. č. st. 1015, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, na dobu určitou 

od 1. 8. 2020 do 31. 7. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného 

ve výši 58,60 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu 

bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. srpna 2020 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit za maximální počet 4 osoby užívající 

byt 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2020 

 
4) projednala 

  
žádost ze dne 29. 6. 2020 o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

5) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  smlouvu o nájmu bytu 

č. 3 v domě s č. p. 75 na ulici Úprkova  č. or. 11 na pozemku p. č. st. 1015, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, na dobu určitou 

od 1. 8. 2020 do 31. 7. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného 

ve výši 58,60 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy o nájmu 

bytu a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. srpna 2020 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

6) ukládá 

  
realizovat bod 5. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2020 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/49 

Žádosti nájemců bytů, kteří nesplnili podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 
2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2089/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 1. 7. 2020  a 2. 7. 2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2020, ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem vždy k datu 1. července,  s paní/panem: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 6, sestávajícímu 

ze tří pokojů s kuchyňským koutem a příslušenstvím v domě s č. p. 113 na 

ulici Českobratrská č. or. 22, na pozemku p. č. 1209/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 93,55 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady 

bezesmluvního užívání od 15. 7. 2020 do 31. 7. 2020 ve výši 4 446 Kč, jistoty ve výši 

trojnásobku nájemného a uzavření smlouvy nejpozději 1. 8. 2020 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 965/8, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 965 na 

ulici Macharova č. or. 7, na pozemku p. č. st. 962, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného ve výši 76,07 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady bezesmluvního 

užívání od 1. 7. 2020 do 31. 7. 2020 ve výši 4 414 Kč, jistoty ve výši trojnásobku 

nájemného a uzavření smlouvy nejpozději 1. 8. 2020 

c) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, sestávajícímu z 

kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2627 na ulici Vaškova č. or. 23, 

na pozemku p. č. 2028/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 82,24 Kč/m
2
/měs., sníženého v období od 1. 8. 2020 do 31. 12. 2020 

na 60,00 Kč/m2/měs., za podmínky úhrady bezesmluvního užívání od 1. 7. 2020 do 

31. 7. 2020 ve výši 6 709 Kč, jistoty ve výši trojnásobku nájemného a uzavření smlouvy 

nejpozději 1. 8. 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/49 

Návrh na pronájem sociálních bytů zařazených do projektu Sociální bydlení 
ve městě Ostrava 2019 - 2021 
  
Usnesení číslo: 2090/RMOb1822/32/20 

04/OMS/16 

k usnesení č. 1940/RMOb1822/30/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o nenaplnění a pozbytí platnosti části usnesení 1940/RMOb1822/30/20 ze dne 

8. 6. 2020, a to bodu 2. písmeno aa), ab), ac) - neuzavření nájemní 

smlouvy ////////////////////////////////////////////a/////////////////////////// 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu sociálního bytu, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2019 - 06 

na dobu určitou, s účinností stanovenou od 1. 8. 2020 do 31. 1. 2021, s možností 

prodloužení doby trvání nájmu uzavřením dodatku smlouvy ve znění přílohy č. 3 zásad 

ZAS 2019 - 06, za nájemné stanovené ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc za započtenou plochu 

bez vybavení a nájemné za zařizovací předměty - vybavení bytu, v rozsahu a výši uvedené 

ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní smlouvy 

aa) k bytu č. 2 v domě s č. p. 2714 v Jílové ulici č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím a vybavením, s ////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ab) k bytu č. 6 v domě s č. p. 1162 v Jílové ulici č. or. 31, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a tří 

pokojů s příslušenstvím, a to s ////////////////////////////////////////////////////////////// 

ac) k bytu č. 5 v domě s č. p. 2626 ve Vaškově ulici č. or. 21, který je součástí pozemku p. 

č. 2028/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) uzavřít s nájemci sociálních bytů dle tohoto usnesení notářský zápis s dohodou o vyklizení 

doložkou přímé vykonatelnosti dle ustanovení § 71a až 71 c) zákona č. 358/1992 Sb., 

notářský řád, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím statutárním městem 

Ostrava vybraného notáře //////////////////////////////////////////////////////////////////, a to nejpozději 

k datu uzavření nájemní smlouvy 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/49 

Žádost //////////////////// o obnovení nájmu bytové jednotky č. 2992/85 v domě 
Maroldova 2992/3, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2091/RMOb1822/32/20 
 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost paní //////////////////// o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, k bytové 

jednotce č. 2992/85 v domě s č. p. 2992 v Maroldově ulici č. or. 3, který stojí na 

pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří 

pokojů s příslušenstvím a vybavením, uvedeným v nájemní smlouvě, a to s účinností 

stanovenou od 1. 8. 2020 a délkou trvání nájmu do 31. 10. 2020 

b) pronajmout předmětný byt za nájemné sestávající 

⁃ ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

ve výši 79,60 Kč/m
2
/měsíc, 

⁃ z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše v termínu do 31. 7. 2020, a za podmínek stanovených v bodu 3. tohoto usnesení 

3) stanovuje 

  
nájemci tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

⁃ nájemce nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy částku v celkové výši 34 856 Kč, 

která se skládá z částky za bezesmluvní užívání bytu, za užívání zařizovacích předmětů, 

ze záloh na služby spojené s užíváním bytu v období od 15. 3. 2020 do 31. 7. 2020 

⁃ nájemce nebude mít vůči pronajímateli ani jiný dluh, související s nájmem 

nebo bezesmluvním užíváním předmětného bytu 

⁃ uhradí jistotu ve výši jednoho nájemného za započtenou plochu bytu, bez vybavení, 

a to nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy 

⁃ uzavře nájemní smlouvu nejpozději dne 31. 7. 2020 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/49 

Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje pro projekt 
„Společenská místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39“ 
  
Usnesení číslo: 2092/RMOb1822/32/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1218/RMOb1822/18/19 
k usnesení č. 0187/ZMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč z dotačního Programu na podporu 

zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2020 

vyhlášeného Moravskoslezským krajem (IČ 70890692) pro projekt „Společenská místnost 

a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39“ 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.01.2021 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, 
Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 
  
Usnesení číslo: 2093/RMOb1822/32/20 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích vyhlášeného Státním fondem podpory investic pro projekt „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 

b) radě města 

schválit financování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 

za předpokladu úspěšnosti žádosti 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích vyhlášeného Státním fondem podpory investic pro projekt „RS - Ostrava, 

Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

45/49 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit aktualizaci Projektu s názvem „RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část B + 

XI. etapa, část B“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

e) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit dofinancování Projektu s názvem „RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část B + 

XI. etapa, část B“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních 

zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z programu 

Regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.07.2020 

 
3) ukládá 

  
starostce Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1c), 1d) a 1e) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.09.2020 
  
  

Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 2094/RMOb1822/32/20 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

ze dne 02.07.2020, ve znění příloh č. 1 - 4 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku u níže uvedených příspěvkových organizací, ve znění příloh 5 - 7 

předloženého materiálu: 

⁃ MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049 

⁃ MŠO, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364 

⁃ ZŠO, Zelená 42, PO, IČ 70933987 

3) nesouhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací DHM, dle přílohy č. 4 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

46/49 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu Předchozích souhlasů zřizovatele dle bodu 

2) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  
  

Žádost společnosti Sodexo s.r.o., IČ 44569165, využívající prostory sloužící 
k podnikání a nebytové prostory svěřené do správy městskému obvodu 
Moravská Ostrava Přívoz, o slevu z nájmu a odpuštění fixní částky 
komerčního využívání v období stavu nouze COVID-19 
  
Usnesení číslo: 2095/RMOb1822/32/20 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Sodexo - integrovaný facility management a zařízení školního stravování 

s.r.o. (Sodexo s.r.o.) o snížení nájemného v období stavu nouze – Covid- 19 dle přílohy č. 1 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti Sodexo - integrovaný facility management a zařízení školního 

stravování s.r.o. (Sodexo s.r.o.), IČ 44569165, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Praha 4 – Nusle, 

PSČ 140 78 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  
  

Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061, o schválení úpravy odpisového 
plánu movitého majetku na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2096/RMOb1822/32/20 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

47/49 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení                                     

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  
  

Návrh na souhlas zřizovatele s uzavřením partnerské smlouvy a realizací 
projektu „Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality 
v Ostravě“ pro MŠO, Špálova 32, PO 
  
Usnesení číslo: 2097/RMOb1822/32/20 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 1523/RMOb1822/23/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s uzavřením partnerské smlouvy a realizací projektu „Podpora inkluzivního vzdělávání 

pro sociálně vyloučené lokality v Ostravě“ pro MŠO, Špálova 32, PO, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.07.2020 
  
  

Návrh na změnu člena konkurzní komise za pedagogickou radu Mateřské 
školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356 
  
Usnesení číslo: 2098/RMOb1822/32/20 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, 

IČ 75027356, //////////////////////////, o změně člena konkurzní komise za pedagogickou radu, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) souhlasí 

  
se změnou člena konkurzní komise za pedagogickou radu Mateřské školy Ostrava, 

Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356 

3) odvolává 

  
členku konkurzní komise za pedagogickou radu Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027356, //////////////////////// 

  

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

48/49 

4) jmenuje 

  
členem konkurzní komise za pedagogickou radu Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvkové organizace, ///////////////////// 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2 až 4 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.07.2020 
  
  

Žádost //////////////// o udělení výjimky ze zásad ZAS 2019 - 03 Pronajímání bytů 
v domech s pečovatelskou službou a o zařazení jeho žádosti do seznamu 
žadatelů o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2099/RMOb1822/32/20 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o udělení výjimky ze zásad ZAS 2019 - 03 (dále Zásad) a  zařazení žádosti //////////////// 

do seznamu žadatelů o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou (dále DPS) na ulici 

Gajdošova čp. 2638/39a, čp. 2642/39b, ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti //////////////// o udělení výjimky ze Zásad a nezařadit jeho žádost do seznamu 

žadatelů o pronájem bytu v DPS na ulici Gajdošova čp. 2642/39a, čp. 2638/39b 

3) ukládá 

  
ukládá realizovat bod 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
  
  

Návrh na uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2100/RMOb1822/32/20 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
prodat vozidlo Škoda Octavia Elegance, SPZ: 2T16818, vedené pod inventárním 

číslem 020000017685 autobazaru SUPERAUTA s. r. o., Lanová 2090/1, 710 00 Ostrava, 

IČ 25844563 a uzavřít se společností SUPERAUTA s. r. o. kupní smlouvu ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

49/49 

2) zmocňuje 

  
Ing. Pavlínu Mučkovou, vedoucí odboru vnitřních věcí, k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.07.2020 
  
  

Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za 2. čtvrtletí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 2101/RMOb1822/32/20 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled přijatých usnesení zřízených komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za období od 01.04.2020 do 30.06.2020 ve znění přílohy č. 1 - 4 předloženého 

materiálu 

  
  
  

 

 


